令和２年６月１６日

保護者 様

小野市立小野中学校

校長  藤原 俊則

令和２年度 学校行事の変更について（お知らせ）

梅雨の候、保護者の皆様には益々ご健勝のことと存じます。

平素は、本校教育活動にご支援、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

 さて、臨時休校により減少した授業時数確保、コロナウイルス感染防止、学

校行事精選の観点から、学校行事の見直しを行いました。その結果、当初の行

事予定を、下記の通り変更することといたしましたのでお知らせいたします。

保護者の皆様のご理解ご協力をお願い申しあげます。

記

（１） 小野市総合体育大会 6/19(金) ⇒ 7/11(土)規模縮小開催

※観戦は 9 年生の保護者のみ(1 家族 2 名まで)で、マスク着用、

3 密回避、大声での応援自粛をお願いいたします。

  ※保護者タグ（配布済みタグ 1 家族 1 枚）をご持参下さい。

（２） 愛校作業 8/22(土) 今年度は【中止】

     ※新型コロナウイルス感染予防のため。

（３） 第 74 回体育祭 9/12(土)⇒9/16(水)午前中の半日開催

     ※新型コロナウイルス感染予防、生徒テント席の

ソーシャルディスタンス確保の観点から、保護者の観覧なし。

     ※予備日 9/17(木)・9/18(金)

（４） 9 年生修学旅行 10/12(月)～10/14(水)九州地方で調整中

（５） 8 年生トライやるウィーク 10/12(月)に地域貢献活動を行う

     ※予備日 10/14(水)

（６） マラソン大会 12/12(土)⇒【今年度から廃止】

     ※マラソンコース（大池）は、約 700 名が走るには狭く危険であり、

不審者対応が難しいことに加え、授業時数の確保が必要であるた

め。代替として、校内で記録会を行う。

（７） うどん会 12/12(土)⇒【今年度から廃止】

     ※マラソン大会終了後に開催していましたが、マラソン大会の廃止

が決定したことに加え、インフルエンザ流行期に大人数で飲食を

共にすることによる感染拡大が懸念されるため。

（８） その他

 今年度の水泳授業については、新型コロナウイルス感染予防の観

点から、市内統一で中止となりました。

写生大会 9/24、人権フェスティバル 11/6、合唱コンクール 12/2、

     9 年生を送る会 3/4 等については、現在のところ開催予定ですが、変

更が生じた場合は改めて連絡させていただきます。